
Deliberazione Giunta Comunale  n. 136    del   20/07/2009 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEL CAPITOLATO SPECIALE 
D’APPALTO PER IL SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E 
TRATTAMENTO ANTIGELO DELLA VIABILITÀ PUBBLICA – 
STAGIONI INVERNALI 2009/2010 e 2010/2011. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

− il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità 

ai sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

− il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica;  

− il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 

favorevole; 

 

 

SENTITA la relazione dell’Ass. MARCELLO Giacomo; 

 

 

CONSIDERATO che occorre provvedere ad appaltare il servizio per lo sgombero 

neve ed il trattamento antigelo della viabilità pubblica; 

 

 

RITENUTO opportuno approvare il Capitolato Speciale d’Appalto per 

l’affidamento dei lavori del servizio per le stagioni invernali 2009/2010 – 

2010/2011 (eventualmente prorogabili) predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale; 

 

 

RITENUTO di individuare nel Geom Valerio GUGLIELMONE dell’Ufficio 

Tecnico Comunale il Direttore Lavori del servizio in questione; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente; 

 

DELIBERA 
 

1) DI RIASSUMERE la premessa narrativa a far parte integrante del presente 

deliberato; 

2) DI APPROVARE  il Capitolato Speciale d’Appalto per il servizio di sgombero 

neve e trattamento antigelo della viabilità pubblica – stagione invernali 

2009/2010 – 2010/2011; 
3) DI INDIVIDUARE nel Geom Valerio GUGLIELMONE dell’Ufficio Tecnico 

Comunale il Direttore Lavori dei servizio in argomento.  
 
 

**** 

 Inoltre 

 Considerata l’urgenza, con separata unanime votazione  

 

DELIBERA 
 

 Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000; 

******** 

Gv/cl 
 


